СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

от Ш. 0 6 , сloJb

РЕШЕНИЕ

ст-ца Кущевская
№

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кущевский район от 27 декабря 201 1 Год;;.
№ 262 «О Контрольно-счетной палате муниципального

образования Кущевский район»

В соответствии со статьями 157, 268.1 Бюджетного кодекс
Федерации, статьей 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 !
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, рабо т, услуг дл |
государственных и муниципальных нужд» Совет муниципалы юг
Кущевский район РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципальной
Кущевский район от 27 декабря 2 0 1 1 года № 262 «О Контрольно-^
палате муниципального образования Кущевский район» измспепи
статью 8 приложения в следующей редакции:

' «Статья 8. Полномочия Контрольно-счетной палаты

1. Контрольно-счетная палата осуществляет следующие по,
1) контроль за исполнением местного бюджет

муниципального образования Кущевский район);
2) контроль за соблюдением бюджетного законодательств

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирую щи
правоотношения, в ходе исполнения бюджета;

3) контроль за достоверностью, полнотой и соответствием
требованиям составления и представления бюджетной отчётн
администраторов бюджетных средств, квартального и годовог
исполнении местного бюджета (бюджета муниципального
Кущевский район);

. 4) экспертиза проектов решений о местном бюдж.с
муниципального образования Кущевский район), в том числе обе
показателей (параметров и характеристик) местного бюджс
муниципального образования Кущевский район);

5) внешняя проверка годового отчёта об исполнении месг1

(бюджета муниципального образования Кущевский район);
6) организация и осуществление контроля за

результативностью (эффективностью и экономностью) использо
местного бюджета (бюджета муниципального образования Кущев

а Российской
эда № 44-ФЗ
обеспечения
образования

> образования
четной
, изложив

шомочия:
|а (бюджета

а Российской
к бюджетные

нормативным
)с г и главных
э отчётов об

образования

те (бюджете
эснованнос '1 и
та (бюджета

:юI о бюджета

законностью,
зания средств
кий район), а

также средств, получаемых бюджетом муниципального
Кущсвский район из иных источников, предусмотренных закон
Росси й с кой Федерации;

7) аудит эффективности, направленный на определение ж
результативности использования средств местного бюджет
муниципального образования Кущевский район);

8) контроль за соблюдением установленного порядка \
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муг
образования Кущевский район, в том числе охраняемыми
интеллектуальной деятельности и средствами индив
принадлежащими муниципальному образованию Кущевский район

9) оценка эффективности предоставления налоговых и *
преимуществ, бюджетных кредитов за счёт средств местнс
(бюджета муниципального образования Кущевский район), а '
законности предоставления муниципальных гарантий и поруч

од

ономности и
(бюджета

правления и
иципального
эезул ьтатами
идуализации,

обеспечения исполнения обяза'гсльс'гв другими способами
совершаемым юридическими лицами и индивидуальными пред и
за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального
Кущевский район) и имущества, находящегося в муниципальной о:
муниципального образования Кущевский район;

10) финансово-экономическая экспертиза проектов м\
правовых актов (включая обоснованность финансово-:)]
обоснований) в части, касающейся расходных обязательств му
образования Кущевский район;

1 1) экспертиза муниципальных программ;
12) анализ и мониторинг бюджетного процесса в м;

образовании Кущевский район и подготовка предложений, по
выявленных отклонений в бюджетном процессе и coeepi
бюджетного законодательства;

13) подготовка предложений по совершенствованию о
главными распорядителями бюджетных средств финансового
внутреннего финансового аудита;

14) аудит в сфере закупок;
15) направление уведомлений о применении мер

принуждения уполномоченным органам и должностным лицам;
16) подготовка информации о ходе иеиолнет

муниципального образования Кущевский район, о результатах
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и нредс!
информации в Совет муниципального образования Кущевский
муниципального образования Кущевский район;

17) участие в пределах полномочий в мероприятиях, nai
11 рот и во; [ейегвие корру 111 ш и;

18) иные полномочия в сфере внешнего муниципальпог
контроля, установленные федеральными законами, законами К
края, Уставом муниципального образования Кущевский рай

ных льгот и
)го бюджета
акже оценка

ительств или
ю сделкам,

ринимателями
образования

обствеппости

образований
дательством

ниципальных
Аномических
шципалыюго

ниципадьиом
устранению

1енствованию

: \ 1цес!влепия
контроля и

бюджетного

Шя бюджета
проведённых

авление такой
зайон и главе

равлениых па

финансового
эасподарского
Oil и ин ы м и

нормативными правовыми Актами Совета муниципального
Кущевский район.

2. Контрольно-счетная палата, помимо полномочий, прел
частью 1 настоящей статьи, осуществляет контроль за
результативностью (эффективностью и экономностью) использос
бюджета муниципального образования Кущевский район, но
бюджеты поселений муниципального образования Кущевский райЬ

3. Контрольно-счетная палата осуществляет полномочия
счетного органа поселения муниципального образования Кущев;
случае заключения соглашения о передаче соответствующих полн

4. Внешний муниципальный финансовый контроль ос
Контрольно-счетной палатой в отношении:

1) органов местного самоуправления и муниципалы
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных пр
также иных организаций, если они используют имущество, п
собственности муниципального образования Кущевский район;

2) иных организаций нулем осуществления проверки
условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет среА
бюджета в порядке контроля за деятельностью главных ра
(распорядителей) и получателей средств местного бюджета, пр
указанные средства, в случаях, если возможность проверо
организации установлена в договорах о предоставлении субсид
гарантий за счет средств местного бюджета.»

2. Администрации муниципального образования Куще
опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Контроль за выполнением настоящего решения
постоянную комиссию по вопросам экономического развития, им
и земельных отношений, финансов и бюджета Совета му
образования Кущевский район (Шестаков).

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального
Кущевский рай01

, Л ° : °  о 3s
/ V ”

/с о / \ о  #\

/ & I

КТ.ланбеков'’-
> 4."* й а  Л  П  У

11редседатель Совета
м у н и н и п а л I л-ю го о б р а
Кущевский район

образования

усмотренных
законностью,
ания средств
ступивших в
н.
контрольно-

ский район в
омочий.
уществляется

ых органов,
|дщриятий, а
годящееся в

соблюдения
ств местного
: поря л in елей
доставивших
К указанных
ии, кредитов,

вский район

эзложить на
уществснпых

нинипалы 101'0

ования

А.А.Козлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального образования Кущевскии

район «О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кущевский район от 27 декабря 201 1 года № 262
«О Контрольно-счетной палате муниципального образования

Кущевский район»

В соответствии со статьями 157, 268.1 Бюджетного кодеке
Федерации, статьей 98 Федерального закона от 05 апреля 2013 i
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг длу
государственных и муниципальных нужд» необходимо уточнит
Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кущев
именно:

- аудит в сфере закупок;
- направление уведомлений о применении мер

принуждения;
- контроль за достоверностью, полнотой и соответствием

требованиям составления и представления бюджетной о т ч ё т
администраторов бюджетных средств, квартального и го до во i
исполнении местного бюджета.

а Российской
ода № 44-ФЗ
обеспечения
полномочия

кий район, а

оюджетпого

нормативным
ости главных
о отчётов об

Глава муниципального образования
Кущевский район З.С.Ханбсков